
 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA-RN 
CNPJ 10.727.329/0001-02 

Av. Doutor Silvio Bezerra de Melo, 355 - Centro - CEP 59.390-000 – Lagoa Nova - RN 
Fone: (84) 3437-2210 - E-mail: camaramunicipalln@yahoo.com.br 

www.lagoanova.rn.leg.br 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 13/2022 

 

Modalidade: Licitação dispensável 

Número/Ano: 8/2022 Data de abertura: 15/03/2022 

Data adjudicação: 15/03/2022 Data homologação: 15/03/2022 

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço 

Modo de disputa: Fechado Condição de pagamento: Transferência Bancária 
 

 

Credenciamento: Não 
 

Chamamento: Não 
 

Registro de preço: Não 
 

 

 

Objeto da licitação: 
 

 

SERVIÇO DE REVISÃO/MANUTENÇÃO MECÂNICA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DO CARRO (FIAT ARGO DRIVE) DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN 

 

 
 

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Presidente da Comissão Permanente de licitação, levando em consideração a 
abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o 
objeto da Licitação supra citada , que tem como vencedor(es) abaixo 

   

 

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor 

 

 

PONTANEGRA AUTOMOVEIS LTDA 40.757.908/0001-69 R$ 4.067,43 
 

 

Total: R$ 4.067,43 

 

   

 

PONTANEGRA AUTOMOVEIS LTDA - Não Exclusivo 

 

 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 
 

 

284 
PEÇAS VEICULAR- FILTRO DE ÓLEO NOVO MOBI/N. UNO 
FIRE FLY 

un 1,0000 R$ 56,3500 R$ 56,35 

 

 

285 FILTRO ANTIPOLEN FIRE/EVO un 1,0000 R$ 67,2400 R$ 67,24 

 

 

286 FILTRO  DE AR FIRE FL MOBI/N. UNO un 1,0000 R$ 75,9000 R$ 75,90 

 

 

290 MOPAR MAXPRO SYNTHETIC  0W20 un 4,0000 R$ 63,5900 R$ 254,36 

 

 

294 LIMPEZA BICO INJETOR h 0,4200 R$ 296,0000 R$ 124,32 

 

 

295 LIMPEZA CORPO BORBOLETA h 0,4000 R$ 296,0000 R$ 118,40 

 

 

296 BALANCEAMENTO h 0,2000 R$ 296,0000 R$ 59,20 

 

 

297 ALINHAMENTO h 0,2000 R$ 296,0000 R$ 59,20 
 

 

332 HIGIENIZAÇÃO DO SISTEMA DE AR h 0,3000 R$ 296,0000 R$ 88,80 

 

 

416 
SERVIÇO VEICULAR- 8º REVISÃO FLEX  0U 4ª REVISÃO 
DIESIL-KM OU TEMPO 

h 2,5500 R$ 296,0000 R$ 754,80 

 

 

417 
 LIMPEZA SISTEMA DE ARREFECIMENTO (COM OU SEM 
RESERVATPORIO) 

h 1,0000 R$ 250,0000 R$ 250,00 

 

 

419 LAMPADA H7 FAROL un 1,0000 R$ 81,0200 R$ 81,02 

 

 

420 BIELETA SUSPENSÃO DIANTEIRA un 2,0000 R$ 369,7500 R$ 739,50 

 

 

421 VELA IGNIÇÃO FIRE/FLY un 4,0000 R$ 157,5500 R$ 630,20 

 

 

422 MOPAR BRAKE FLUID. DOT 4 20X500ML un 1,0000 R$ 34,4900 R$ 34,49 

 

 

423 MOPAR ANTIFREEEZE COOOLANT ADITIVO un 5,0000 R$ 50,9600 R$ 254,80 

 

 

424      
 

 
 

Página: 1 de 2 



 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA-RN 
CNPJ 10.727.329/0001-02 

Av. Doutor Silvio Bezerra de Melo, 355 - Centro - CEP 59.390-000 – Lagoa Nova - RN 
Fone: (84) 3437-2210 - E-mail: camaramunicipalln@yahoo.com.br 

www.lagoanova.rn.leg.br 
 

 

 

   

 

 AIR CLEANER PURE CX EVAPORADORA un 1,0000 R$ 131,8500 R$ 131,85 
 

 

425 DESINGRAXANTE/LIMPA CORPO un 1,0000 R$ 64,0000 R$ 64,00 
 

 

426 FILTRO COMBUSTÍVEL CL un 1,0000 R$ 15,8000 R$ 15,80 

 

 

427 BIELETA DA BARRA ESTABILIZADORA h 0,7000 R$ 296,0000 R$ 207,20 

 

 

Valor Total: R$ 4.067,43 

 

 

LAGOA NOVA, 15 de março de 2022 
   

 

LOURIVAL FRANCISCO DA SILVA OLIVEIRA 
Presidente 

 

 

 

 

 

 
 

Página: 2 de 2 
 


